
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 69 del 07-08-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE II

AFFARI GENERALI

COPIA

N.69  Del 07-08-19

Registro Generale N. 463

Ufficio: PERSONALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI ALLERTAMENTO

SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE ANNO 2018 AL PERSONALE AVENTE DIRITTO.
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  sette del mese agosto, nei
propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
BOLLI STEFANIA dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 69 del 07-08-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.73  Del 06-08-019

Ufficio: PERSONALE

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento Roberto
Macchiati

  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento
generale degli uffici e dei servizi, approvato con delibera di Giunta
Comunale n. 341 del 30.11.2011 e s.m.i.;

Visto l'art. 107, comma 2̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il Regolamento di Pronta Reperibilità approvato con
Delibera di Giunta Comunale n. 70 del 07.03.2012 e modificato con
Delibera di Giunta Comunale n. 47 del 14.03.2014;

Atteso che tale regolamento stabilisce che la Polizia
Municipale è incaricata del coordinamento (richieste, attivazione,
etc.) della reperibilità eventualmente istituita per altro ufficio
comunale;

Visti gli Ordini di Servizio per Emergenza del Servizio
Protezione Civile dal n. 1 al n. 42 dell’anno 2018, con le relative
comunicazioni dei nominativi per allertamento meteo, dove viene
disposta la reperibilità per il personale interessato;

Visto l’art. 24 CCNL del 21.05.2018 del personale del
comparto Funzioni Locali relativo al periodo 2016-2018 che regola
l’istituto della reperibilità ed, in particolare, il comma 3 che
afferma che ciascun dipendente non può essere messo in reperibilità
per più di sei volte al mese;

Vista la Legge n. 225/92 in materia di protezione civile;

Visto il D. Lgs. n. 1 del 02.01.2018 “Codice della Protezione
Civile”, in vigore dal 06.02.2018;

Considerato che ai sensi dell’art. 7, del Regolamento di
Pronta Reperibilità, riguardante il compenso per i turni di
allertamento, il dipendente, in base alle esigenze di servizio
dell’ente e qualora l’ordine di servizio per emergenza lo preveda, può
essere posto in un turno di pronta reperibilità per più di dodici ore
al giorno (tenendo conto anche dell’orario di servizio ordinario
prestato durante detto turno di reperibilità) e pertanto può essere
corrisposta la relativa indennità oraria in misura superiore a dodici
ore giornaliere;

   Vista la richiesta Doc. Form. n. 608 del 10.07.2019 di
variazioni del Bilancio Previsionale 2019/2021, da parte della
Responsabile del Settore II – Affari Generali, Dott.ssa Annalisa
Franceschetti, nella quale si richiedeva l’incremento degli



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 69 del 07-08-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

stanziamenti relativi al salario accessorio dei dipendenti dell’ente,
riguardante l’anno 2018, nel bilancio di previsione dell’anno 2019, in
quanto gli importi relativi a tali compensi erano stati portati in
avanzo vincolato del consuntivo dell’anno 2018;

    Dato atto della sottoscrizione dell’ipotesi di CCDI ANNO 2018
in data 21.12.2018 e del parere emesso dal Collegio dei Revisori dei
Conti in data 03.07.2019;

   Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 61 del 31.07.2019
recante oggetto “Assestamento Generale del Bilancio di Previsione per
gli anni 2019/2020/2021 – Variazioni di Bilancio – art. 175 del D.Lgs.
18.08.2000, n. 267”, con la quale sono state approvate le sopra
indicate richieste di variazione del bilancio di previsione dell’anno
2019;

   Ritenuto, pertanto, di dover provvedere all’impegno ed alla
liquidazione della spesa relativa all’indennità di allertamento
riguardante il servizio per emergenza di protezione civile dell’anno
2018, da corrispondere al personale dipendente interessato;

PROPONE

Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale1)
del presente provvedimento;

Di impegnare, per le motivazioni in premessa indicate, la2)
spesa   complessiva di euro 2.709,70, relativa all’importo
complessivo dell’indennità di allertamento riguardante l’anno
2018, comprensiva di oneri riflessi ed IRAP di legge, da
imputare negli appositi stanziamenti iscritti nei seguenti
capitoli di spesa del bilancio di previsione dell’anno 2019:
cap. 7046 “Manutenzione dei beni comunali – trattamento-
economico accessorio e premiante del personale
dipendente” per euro 820,02;
cap. 7047 “Manutenzione dei beni comunali - contributi-
sociali su trattamento economico accessorio e premiante del
personale dipendente” per euro 195,16;
cap. 7048 “Manutenzione dei beni comunali - IRAP su-
trattamento economico accessorio e premiante del personale
dipendente” per euro 69,70;
cap. 9214 “Viabilità - trattamento economico accessorio e-
premiante del personale dipendente” per euro 686,20;
cap. 9215 “Viabilità - contributi sociali su trattamento-
economico accessorio e premiante del personale dipendente”
per euro 163,32;
cap. 9216 “Viabilità - IRAP su trattamento economico-
accessorio e premiante del personale dipendente” per euro
58,33;
cap. 9623 “Illuminazione pubblica - trattamento economico-
accessorio e premiante del personale dipendente” per euro
541,94;
cap. 9624 “Illuminazione pubblica - contributi sociali su-
trattamento economico accessorio e premiante del personale
dipendente” per euro 128,98;
cap. 9625 “Illuminazione pubblica - IRAP su trattamento-
economico accessorio e premiante del personale dipendente”
per euro 46,05.

Di corrispondere al personale dipendente comunale che è3)
risultato assegnato in allertamento, in base al profilo
ricoperto, per il servizio di emergenza di protezione civile
nel corso dell’anno 2018, l’importo dovuto a titolo di
indennità di allertamento spettante per l’anno 2018, come



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 69 del 07-08-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

specificato nel prospetto agli atti presso l’Ufficio
Personale.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to Roberto Macchiati



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 69 del 07-08-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto IMPEGNO E LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI
ALLERTAMENTO SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE ANNO 2018 AL PERSONALE AVENTE
DIRITTO. e predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal quale si
rileva la necessità della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Affari Generali;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è Roberto Macchiati

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to BOLLI STEFANIA



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 07-08-2019
Il Responsabile del Provvedimento

BOLLI STEFANIA

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 07-08-2019...................

  F.to IL SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  07-08-19             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to BOLLI STEFANIA

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 69 del 07-08-2019  -  pag. 6  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li 07-08-2019


